
اخبار كشور
صفحه 2

پنج  شنبه ۱۶ اسفند ۱۳۹۷ 
2۹ جمادی الثانی ۱۴۴۰ - شماره 22۱۴2

کیهان و خوانندگان

سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز

* به موجب اصل 152 قانون اساســی سیاســت خارجی جمهوری اسلامی ایران 
براســاس عدم تعهد در برابر قدرت های ســلطه گر و روابط صلح آمیز با دولت های 
غیرمحارب استوار است. محاربه امروز وزارت خزانه داری آمریکا با ایران محرز است 
با این حال چرا دولتمردان اصرار به تصویب  FATF که اطلاعات مالی کشور را در 

اختیار آمریکایی ها قرار می دهد دارند فقط خدا می داند!
0918---1955
* اخراج دیپلمات های هلندی که با اطلاع رسانی ضعیف صورت گرفت اقدام قابل 
تقدیری از سوی وزارت خارجه کشورمان است. اگر چنانچه روی مواضع اصولی خود 
پافشاری بکنیم و عقب نشینی نداشته باشیم جلو خواهیم رفت ولی در همین حرکت 

هم شاهد نوعی عدم قاطعیت در مواضع آقای ظریف بودیم.
0911---0049
* با تشکر از دستگاه دیپلماسی به دلیل اخراج دو دیپلمات  هلندی، انتظار می رود 
با دیگر کشــورها چون فرانسه و آلمان و... نیز همین رویه را دنبال کند تا بیش از 

این گستاخ نشوند.
0933---2977
* اخــراج دیپلمات های هلند قابل تقدیر اســت. در مقابل آلمــان هم که اجازه 

سوخت گیری هواپیمای حامل وزیر را نداد باید مقابله به مثل می شد.
0921---2274
* کاش رئیس جمهور یک جلســه هیئت دولــت را در یکی از مناطق عملیاتی و 
سرزمین های نور در عرصه دفاع مقدس در ایام تعطیلات نوروزی برگزار کند. همان 
مکان هایی که رزمندگان سپاه اسلام هشت بهار ایستادگی و مقاومت در برابر همه 
مستکبران و شیاطین عالم را معنا کردند. چرا که در کلام سید شهیدان اهل قلم 

آوینی عزیز، در این مکان ها شهدا چشم مکاشفه بر جهان غیب گشودند.
نوربخش- مشهد مقدس
* رئیس جمهور که اعلام می کند 20-10 نفر نمی توانند بنشینند و برای همه ملت 
تصمیم بگیرند چطور چند نفر از همکاران شما با چند نفوذی نشستند و برای ملت 
تحریم، بتن ریزی، تخریب و اخراج دانشمندان هسته ای و دستاورد هیچ و... تصمیم 
گرفتند و حالا هم مجددا همان بلا را می خواهند در لوایح چهارگانه بر ســر ملت 

و نظام درآورند؟!
0912---0594
* موثرترین سلاح در مقابله با تحریم ها و جنگ اقتصادی دشمن پیاده کردن اقتصاد 
مقاومتی در کشور است بسیج همگانی باید کرد از دولت و مسئولان گرفته تا آحاد و 
تک تک ما مردم همه موظف به اجرایی کردن این تنها راه مقابله با دشمنان هستیم. 

این انجام وظیفه البته تضمین کننده آینده رفاه و پیشرفت خودمان است.
0915---0563
* آقای رئیس جمهور چند ماه قبل در مصاحبه خویش گفتند تحریم های ظالمانه 
آمریکا را دور می زنیم حال چه شده که اصرار به تصویب  FATF دارند؟ آیا ایشان 

ثبات عقیده ندارند؟
0912---3104
 FATF ان شاءا... مجمع تشخیص مصلحت نظام یک بار برای همیشه با رد کامل *

و لوایح چهارگانه به سوء استفاده های سیاسی پایان دهد!
0291---0918 و 7250---0919
مسابقه فوتبال بانوان ایران و بلاروس فقط 100 نفر تماشاچی داشت و خانم پروانه 
سلحشوری از نمایندگان مجلس که برای حضور خانم ها در مسابقات ورزشی آقایان 
بر ســر وسینه می زد حضور نداشت! معلوم می شود که هدف این جماعت حقوق 

واقعی بانوان نیست.
0901---9087
* چرا وقتی رئیس دولت دســتور قانون شکنی می دهد دستگاه های قانونی کشور 
عکس العمل مناســب انجام نمی دهند؟ جلوی قانون ستیزی را باید گرفت از طرف 

هر که می خواهد باشد.
0916---6043

* مســتند ایستگاه پایانی دروغ، نشانگر حماقت و سردرگمی و دیوانگی دشمنان 
ایران عزیز و قدرت دستگاه اطلاعاتی ما بود.

دباغ زاده
* ادعاهای دلسوزی برای فقرا از سوی بعضی فوتبالیست ها و هنرپیشه های میلیاردی 
با زندگی اشرافی که در داخل و خارج کشور برای خود فراهم کرده اند برای مردم 
باورپذیر نیســت یکی از این افراد مصاحبه کرده و گفته چند ماه است که گوشت 

نخورده! بنویسید ما مردم نیازی به این دلجویی های پر از فریب آنان نداریم.
0990---72140

* از تاریخ 97/12/6 تا 97/12/10 در قالب اردوی جهادی به روســتای زلزله زده 
گنجوله در 25 کیلومتری سرپل ذهاب رفتیم تا گره ای از مشکلات مردم باز کنیم. 
متاسفانه با گرانی های افسارگسیخته و رهایی بازار، با 60 میلیون اختصاص یافته 
برای ســاخت منزل بسیاری از آنها که به کشاورزی و دامداری اشتغال دارند قادر 
نیستند با این مبلغ منزلی برای خود بسازند لذا با ساختمان های نیمه کاره دست 
طلب به سوی دولت و جهادگران دراز کرده اند. از مسئولان امر درخواست تسریع 

در حل مشکل این خطه را داریم.
حسینی و سازگار و عرفانی و...
* آقای رئیس جمهور گفته اند سرنوشــت کشور نباید دست 10 تا 20 نفر )مجمع 
تشخیص مصلحت( باشد با همین استدلال ایشان با تعداد 17 وزیر و همکاران خود 

حق تعیین سرنوشت برای 80 میلیون نفر ایرانی را ندارد.
0912---8853
* در جنگ 8 ساله، در نبرد 33 روزه حزب الله با رژیم صهیونیستی و... بر همگان 
ثابت شد که مقاومت جواب می دهد. هزینه سازش مانند برجام خسارت محض و 

چندین برابر شدن مشکلات کشور است.
0912---7345
* اعتماد به اروپایی ها که هنوز ادامه استعمار و چپاول گری آنها به شکل های دیگری 
در بیشتر کشورهای آسیایی و آفریقایی مشهود است اشتباه محض می باشد. چرا 

عده ای از تاریخ درس عبرت نمی گیرند؟
0914---2075
* پتویی که تا چندی قبل با 130 هزار تومان می خریدیم به 330 هزار تومان یعنی 
ســه برابر قبل رسیده است. در کنار این افزایش های سه برابری حقوق کارگران و 
کارمندان به چه میزان افزایش یافته است؟ این چه مدیریتی است که دولت تدبیر 

و امید بر اقتصاد می کند؟!
کریمی
* 90 درصد پروژه خط آهن قزوین- رشت تا پایان دولت دهم انجام گرفته بود و ده 
درصد مابقی در دولت آقای روحانی تکمیل شده است بنویسید مردم شعور دارند.
ماهوری
* در بعضی  از شهرهای استان گیلان روزی 5 مرتبه برق شهروندان قطع می شود. 
یخچالی را که چند میلیون تومان خریده بودم سوخت. مسئولیت خسارتی که با این 

قطعی برق های مکرر به وسایل برقی مردم وارد می شود با کیست؟
0911---8834

* نزدیک به 8 سال است که مصوبه همسان سازی حقوق کارگران بازنشسته عملیاتی 
نمی شود ولی هر سال بودجه ای را در اختیار یک عده مسئول قرار می دهند که این 

طرح را اجرایی کنند. این پول برای چه هزینه می شود؟
0919---2470
*  دو بســته دیگر حمایتی که دولت وعده آن را به مردم به ویژه قشــر ضعیف و 
دهک های پایین جامعه داد، کی محقق می شود؟ سال 97 کم کم رو به اتمام است!
0936---6960
* از دولتمردان درخواست می شود وضعیت حقوق  کارگران قراردادی را روشن کنند. 

واقعا با این حداقل حقوق قانون کار، نمی شود زندگی را گذراند!
0936---5601
* خیابان های شهرک گلستان واقع در منطقه 22 شهرداری پر از چاله شده است. 
خیابان  هوانیروز به طرف میدان المپیک به دلیل وجود تعداد زیادی از این چاله ها 
از اســتاندارد خارج است. تعجب می کنیم که شهرداری منطقه نسبت به موضوع 

بی تفاوت است و اقدامی نمی کند.
شیبانی- از ساکنین منطقه 
* شهرســتان گنبدکاووس یکی از معروف ترین و مشهورترین شهرهای تاریخی 
ایران و جهان و دارای تنها برج آجری دنیاســت. متاسفانه دست هایی در کارند تا 
مانع پیشرفت و رونق این شهر تاریخی شوند و در طول سال گردشگران زیادی به 
این شهر مسافرت می نمایند. وضعیت آسفالت و خیابان های شهر مناسب نیست. 
متاسفانه سال گذشته افرادی مشکوک در استان به خصوص در آزادشهر مسیرها و 
تابلوهای منتهی به گنبدکاووس را مسدود و مانع مسافرت گردشگران به این شهر 

تاریخی شدند. از مسئولان امر درخواست رسیدگی دارم!
ابراهیم مهربانی- گنبدکاووس محمد ایمانی

1- انتصــاب قریب الوقوع رئیس جدید قوه قضائیه، فرصتــی برای بازخوانی برخی 
ضرورت ها در جهت ارتقای عملکرد این قوه اســت. نقطه آرمانی درباره دستگاه قضایی 
آنجاســت که مردم به ویژه طبقات ضعیف، این دستگاه را مأمن و پناهگاه خود بدانند و 
این احســاس فراگیر شود که اگر به کسی ظلم شد، می تواند در کوتاه ترین زمان ممکن، 
احقاق حق کند؛ در مقابل، مجرمان و قانون شــکنان به ویژه افراد دست و پا دار، همواره 
باید از عواقب ارتکاب دست درازی به حقوق عمومی یا خصوصی هراسان باشند و بدین 

ترتیب، ارتکاب جرم به ویژه تخلفات بزرگ به حداقل برسد.
2- قوه قضائیه طبق اصل  156 قانون اساسی به عنوان »قوه  ای  مستقل« ،  »پشتیبان  
حقوق  فردی  و اجتماعی  و مســئول  تحقق  بخشیدن  به  عدالت« است  و »1- رسیدگی  و 
صدور حکم  در مورد تظلمات ، تعدیات  و شکایات  ...       2- احیای  حقوق  عامه  و گسترش  عدل  
و آزادیهای  مشروع ... 3- نظارت  بر حسن  اجرای  قوانین . 4- کشف  جرم  و تعقیب  مجازات  
و تعزیر مجرمین  و اجرای  حدود و مقررات  مدون  جزایی  اســام  5- اقدام  مناسب  برای  
پیشگیری  از وقوع  جرم  و اصاح  مجرمین«  را برعهده  دارد. این فهرست، مسئولیت هایی 
متنوع، بسیار حساس و ســنگین را متوجه دستگاه قضایی می کند که برخورد با جرم، 
حداقل آن اســت. احیای حقوق عمومی، دیدبانی اجرای درســت قوانین و ملزم کردن 
دســتگاه ها به این امر، و پیشگیری از وقوع جرم، تکالیفی است که اغلب در مرحله قبل 
از دادگاه و تشــکیل پرونده باید اتفاق بیفتد و اگر در سطح جامعه و سیاست و حاکمیت 
نهادینه شود، کمتر به مرحله وقوع یا تکرار جرم می رسیم. بخش مهمی از مسئولیت، ما 

قبل محکمه و محاکمه است.
3- با تغییر و اصاح برخی ســازوکارها و فرآیند های اداری غیرقضایی که شفافیت 
هم جزو لوازم آن است، می توان از وقوع بسیاری از تخلفات و انباشت پرونده در محاکم 
پیشگیری کرد. قاضی و دستگاه قضایی نباید گرفتار انبوه پرونده ها شده و از اولویت بندی 
صحیح و اقدامات کان باز بمانند؛ ضمن اینکه همین کان نگری نمی تواند مانع غفلت از 
مسائل به ظاهر کوچک اما موثر در روند گسترش عدالت باشد. جستن و یافتن سازوکارهایی 
برای کاهش دعاوی عادی ضرورت دارد؛ همچنانکه تغییر برخی شیوه های مجازات متخلفان 
به روش های بازدارنده تر و از جمله لزوم محرومیت های اقتصادی و سیاسی برای متخلفان 

دانه درشت این حوزه ها ضروری است.
4- در نگاه عمومی، گستاخی قانون شکنان پس از ارتکاب جرم - اعم از اینکه از عناصر 
سیاسی متنفذ باشند یا بستگان آنها و یا برخی مشاهیر ورزشی و هنری- ، از خود جرم 
ناراحت کننده تر است و قانون باید شاخ همه آنها را که مقابل قانون شاخ و شانه می کشند، 
بشکند. این نقطه آرمانی، در مقابل میل مجرمان و مفسدانی قرار دارد که دوست دارند با 
فراگیر و غیرقابل کنترل نمایاندن تخلفات، برای خود حاشیه امن بسازند و چنین القا کنند 
که »همین است که هست«! مطلوب بدخواهان ملت ما که حتی برایش تدارک هم می کنند، 
گسترش ارتکاب انواع جرائم به نحوی است که هم مردم، از مقابله با آنها ناامید شوند؛ هم 
مسئولان منفعل باشند و هم افکارعمومی در معرض احساس ناامنی و آشفتگی قرار بگیرد.

5- تعامل میان همه دستگاه ها و قوا و نهادها یک ضرورت است و همواره باید تعامل 
و تعاون و هم افزایی کرد. اما حساب عناصر ذی نفوذی که دنبال امتیاز طلبی و استئثار 
)تضییع حقوق عمومی در خدمت زیاده طلبی خود( هستند، از این قاعده جداست. باید 
توجه داشت که منافع برخی خواص، جاهایی با منافع عمومی تعارض و تزاحم پیدا می کند. 
اینجاست که دستگاه قضایی باید به قاعده طایی مورد تاکید امیر مومنان علیه السام 
در عهدنامه مالک اشتر عمل کند: »عطوفت و محبت با مردم را شعار و پوشش قلب خود 
قرار ده و با آنان مانند جانور درنده نباش که خوردن مردم را غنیمت می شمارد... دوست 
داشــتنی ترین امور نزد تو باید میانه ترین آنها در حــق و فراگیرترین آنها در عدالت و 
جامع ترین در رضایت توده مردم باشد؛ که همانا خشم و نارضایتی مردم، رضایت خواص 
را از بین می برد. و نارضایتی خواص در صورت رضایت عامه مردم، قابل بخشش و اغماض 

است...«. 
6- به جرئت می توان گفت توده های مردم، سرمایه و پشتوانه عظیم دستگاه قضایی در 
مبارزه با مفسدان و امتیاز طلبان و قانون دان های قانون شکن هستند. توده مردم، دستگاه 
قضایی مقتدری را که گریبان مجرمان گردن کلفت را بگیرد، دوست دارند. متاسفانه در 
اغلب دولت ها در ادوار مختلف، محاکمه بعضی عناصر متنفذ و منتسبان به فان دولت و 
بهمان رئیس جمهور و وزیر سابق و لاحق با مانع تراشی مواجه بوده است. این سنت باید 
جا بیفتد که یک مدیر، هیچ تفاوتی با یک شهروند عادی در مقابل قانون و دادگاه ندارد؛ 
نه اینکه فان دولت به هنگام احضار شهردار متخلف به دادگاه، کمیته حمایت از او را در 
وزارت کشور راه بیندازند یا رئیس دو دولت دیگر تهدید کنند که احضار معاون یا دستیار 
و برادر من، خط قرمز محســوب می شود! اعتبار و حرمت قانون را باید بیش از پیش احیا 
کرد؛ خط قرمزهای قانون و شــرع نباید کمرنگ شود یا مدام، استثنا و تبصره بخورد. در 

مقابل باید، خط  قرمزهای ساخته و پرداخته عناصر بانفوذ شکسته شود.
7- پیشگیری از وقوع جرم معمولا هزینه های بسیار کم و ناچیزی دارد تا اینکه انجام 
یا شایع شود و پس از آن، بخواهید برخورد کنید. در اغلب جرائم بزرگ، رد پای  اشرافیت 
اقتصادی و سیاسی و فرهنگی به عنوان پایه گذار و حرمت شکن دیده می شود؛ بنابراین 
اولویت برخورد، باید با همین  اشرافیتی باشد که قانون شکنی را به جامعه سرریز می کنند. 
آموزش حقوق و حدود قانونی به مردم برای نظارت عمومی و مطالبه گری و ممانعت از وقوع 
جرم ضرورت دارد. باید جامعه را پای کار دفاع از حق و امر به معروف و نهی از منکر آورد، 
که همان اصل نظارت همگانی است. در مقابل، نباید دفاع از حق و عدالت )معروف ها( برای 
اهل فضیلت، پرهزینه شود. متاسفانه برخی عناصر با نفوذ و قانون شکنی یاد گرفته اند ضمن 
استخدام چند وکیل، برای منتقدان و عدالت خواهان پاپوش بدوزند و اعتراض به قانون 
شکنی و تضییع حقوق عمومی را پر هزینه کنند. راه چنین سوءاستفاده هایی را باید بست.

8- بی طرف بودن قاضی و ارکان دادرســی، شرطی ضروری و حیاتی است. اما این 
به معنای بی بصیرتی نیســت. بدون فهم عمیق از مسائل کان کشور و تشخیص دوست 
و دشمن، حتما بر سر هر مسئولی کاه خواهد رفت و مجموعه دست اندرکاران دستگاه 
قضایی هم از این اصل کلی مســتثنا نیستند. بنابراین باید تمهیداتی اندیشید که ضمن 
رعایت بی طرفــی، آنجا که مواجهه کان جبهه عدالت و حق با جبهه بی عدالتی و باطل 
است، اسیر فضاسازی مفسدان و دشمنان و عناصر آلوده نشد. امیر مومنان علیه السام 
. کوری چشم بهتر از بی بصیرتی است« و  می فرماید »ذَهابُ البَْصَرِ خَیْرٌ مِنَ عَمْیِ البَْصیرَهًْ
. نابینایی، آسان تر و قابل تحمل تر از نداشتن بصیرت  »فَقْدُ البَْصَرِ أهَْوَنُ مِنْ فِقْدانِ البَْصیرَهًِْ
است«. همچنین از آن امیر عدالت و تقوا در میزان الحکمه نقل شده که فرمود »فاقِدُ البَصَرِ 
ظَرِ. کسی که فاقد بینش است، رأیش تباه و فاسد است«. آیا می توان قضاوت و  فاسِدُ النَّ

دادرسی و پاسداری از عدالت را از این قاعده مستثنا کرد؟
9- اغلب قضات و کارمندان دستگاه قضایی، انسان هایی شریف، پاک دست، امانتدار 
و قانع هستند و معمولا از موضع اتهام دوری می کنند. اما بعضا عناصر ناسالم و آلوده هم 
در گوشه و کنار هستند که باید با آنها با شدت تمام برخورد کرد. همچنین برای ناظران 
رســانه ای، عجیب است که در یکی دو مورد، قضاتی پس از بازنشستگی، پرونده وکالت 
مفسدان اقتصادی دانه درشت را که مثا یک قلم اتهامشان پولشویی 600 میلیارد تومانی 
یا زد و بند با شبکه بانکی و اختاس های انبوه است، برعهده می گیرند. طبعا واگذاری این 
وکالت، به اعتبار ارتباطات آن وکیل سابقا قاضی یا شناخت او از راه های در رو شبه حقوقی 
است. و نیز، سؤال برانگیز است که فان قاضی، حکم حبس یک ماهه متهمی را که اقدام 
به خرید و فروش بی سیم  کرده، به خواندن خاطرات »دکتر....« )از عوامل دخیل در فتنه 
88 و توجیه کننده مشروعیت رژیم صهیونیستی( تغییر دهد و یا حکم متهم نگهداری 
مواد محترقه را تغییر داده و با حکم خواندن کتاب »محمد علی- د« از مجرمان سابقه دار 
امنیتی جایگزین کند! واقعا ترقه فروشــی، خطرناک تر است یا جرائم ضدامنیتی؟ به هر 
حال، تحرکات برای نفوذ در دستگاه قضایی و آلوده سازی آن با اغراض مختلف، احتمالی 

جدی است و باید نسبت به سرانگشتان آن حساس بود.
10- انصاف این اســت که بگوییم بدون اصاح روند های دولت و مجلس که ریل گذار 
فرهنگ و اقتصاد و سیاست و سبک زندگی در کشور هستند، احقاق حق و ترویج عدالت 
و بهره مندی عادلانه دشوار است. به عنوان مثال، در حالی که کل درآمدهای ارزی کشور 
برای سال آینده از سوی دولت 21 میلیارد دلار برآورد شده، حتما جای پیگرد دارد که چه 
کسانی 18 میلیارد دلار ارز کمیاب را به قیمت 4200 تومان )یک سوم قیمت بازار( در حلقوم 
رانت خواران ریختند؛ آیا تعمد و آلودگی در کار بود یا به سوء مدیریت برمی گردد؟ حتی 
در شقّ اخیر نیز، طبیعی است که باید از مدیران ناتوان و خسارت آفرین، خلع مسئولیت 

شود. این، لازمه تامین امنیت اقتصادی مردم است.
11- از تکالیف دستگاه قضایی، نظارت بر حسن اجرای قوانین است. متاسفانه بعضی 
قوانین شفافیت ساز و عدالت آفرین، معطل مانده و توسط مدیران ذی ربط اجرا نمی شود. 
اینجا جای بازخواست اســت. به عنوان مثال، ایجاد سامانه های در دسترس عموم برای 
گردش آزاد اطاعات مربوط به قرارداد ها، مزایده ها و مناقصه ها از این قبیل است. یا، اخذ 
مالیات از خانه های خالی )احتکار شده( که از سال 94 به وزارت راه و شهرسازی تکلیف 
شده اما وزیر ناکارآمد و مستعفی در این زمینه کوتاهی کرده که تورم 80 درصدی قیمت 
مسکن از تبعات آن است. یا مثا دو وزیر در دولت یازدهم، بر خاف قانون حاضر نشدند 
فهرســت اموال و دارایی های خود را به دستگاه قضایی اعام کنند. چنین مقاومت هایی 
در برابر قانون و مطالبه شفافیت باید شکسته شود. یا مثا باید قاعده »از کجا آورده  ای« 
ضمن احترام به همه مدیران، اجرایی شود تا به خاطر چند متخلف، در حق انبوه مدیران 

پاک دست ظلم نشود. 
12- دستگاه قضایی با توجه به کثرت و حساسیت مسئولیت هایش، نیازمند تیمی از 
مشاوران حقوقی، فرهنگی- اجتماعی، اقتصادی و سیاسی است؛ همچنان که به تعامل 
با حلقه های اندیشــه ورزی، نظریه پردازی و تصمیم سازی برای تغییر و بهبود و ارتقای 
روندهای کاری موجود نیاز دارد. جنگ عدالت و مبارزه با تبعیض، در دشواری، کم از مبارزه 
با استکبار ندارد بلکه از جهاتی سخت تر است. مواجهه با عناصر متنفذی که متوسل به 
حیله های یوم السبتی می شوند، راه و چاه فرار قانونی از طریق نقاط کور و خارج از دید را 
بلدند و یارگیری می کنند، جهاد پیچیده ای است که همت، تدبیر و برنامه ریزی، قاطعیت و 
دقت، اولویت بندی، خطر پذیری، شجاعت و استقامت، و پیوست رسانه ای و فرهنگی برای 

اقدامات مهم را یکجا لازم دارد.

اینجا پناهگاه مردم است

یادداشت روز

خبر ویژه
جروزالم پست: اسرائیل تحت رصد

چشم و گوش های ایران در مرز جولان است
یک روزنامه صهیونیســتی نوشــت: نیروهای تحت فرماندهی ایران و 
حزب الله در مرز جولان به عنوان چشــم و گوش ژنرال قاســم سلیمانی و 
ایران مســتقر هســتند و از این نیروها به عنوان منابع اطلاعاتی تاکتیکی 

استفاده می شود.
جروزالم پست نوشت: حزب الله همراه با ایرانی ها تصمیم به ایجاد یک 
لشــکر متشکل از حزب الله، الحشدالشــعبی، نیروهای افغانی و روستائیان 

شیعه شمال سوریه گرفته اند.
نیروهای یاد شــده در ســوریه باقی خواهند ماند و در لشکر 5 ارتش 
سوریه مستقر در منطقه »مرج بن عامر« )jezreel valley( واقع در شمال 
شــرق درعا حضور خواهند یافت. این نیروها همچنین در »مرج ابن عامر« 

در جنوب سوریه حضور خواهند داشت.
تیپ 112 همراه با تیپ 90 تمام طول مرز جولان با اسرائیل را تسخیر 
کرده، به چشم و گوش ژنرال قاسم سلیمانی تبدیل شده و اطلاعات تاکتیکی 

درباره حوادث مرز اسرائیل را در اختیار او می گذارند.
اظهارات طرف انگلیسی

مذاکرات هسته ای را نخوانده اید؟!
مدیر مسئول روزنامه جمهوری اسلامی می گوید برخی از اعضای اصلی 

حلقه روحانی، عضو انجمن حجتیه هستند.
مســیح مهاجری، از حامیان جدی مرحوم هاشمی است. روزنامه وی 
در چند ســال اخیر نیز اغلب از دولت روحانی حمایت کرده اســت. با این 
وجود، وی در گفت وگو با ســایت انتخاب، درباره ناکارآمدی فهرست امید 
در مجلس و شورای شهر اظهار داشت: آقایان اصلاح طلب! شما که بالاخره 
اینها را براي نمایندگي مجلس صالح دانســتید حالا بیایید پاسخگو باشید 
که اینها دارند در مجلس چکار مي کنند؟ باید به قضیه اینطوري نگاه کنیم. 
حــالا اگر آن 4، 5 نفر را که اگــر ثبت نام مي کردند و رد مي کردند به این 
تعداد اضافه کنید، مگر چقدر مي شد. هر نفر یک راي دارد. تازه همین الان 
هم بعضي از آدم هاي سرشــناس اصلاح طلب در مجلس هستند. اینطوري 
نیســت که همه را رد کرده باشــند. بنابراین درست است که ایرادهایي به 
شوراي نگهبان هم وجود دارد ولي ما همه قضیه را با محکوم کردن شوراي 
نگهبان حل نکنیم و صورت مسئله را اینطوري پاک نکنیم. اینطور نیست. 
وی در ادامــه این مصاحبه می گوید: من اصــلا این را قبول ندارم که 
آقاي روحاني با رأی اصلاح طلبان رئیس جمهور شــده باشد. اصلا اینطوري 
نیست. آقاي روحاني بعد از رد صلاحیت آقاي هاشمي رفسنجاني و اینکه 
آقاي هاشمي گفتند راي من به روحاني است، بالا آمد. والا تا آن وقت دو، 

سه میلیون بیشتر راي نداشت. 
مهاجــری گفت: اصلاح طلبــان 10 درصد در قضیــه بودند. چون 
اینطوري نبود که هرچه بالاسري ها بگویند عمل کنند و در بین خودشان 
اختلافاتي داشتند. بنابراین اصلا اصل ماجرا را از ذهن مان بیرون کنیم 
که اصلاح طلبان روحاني را رئیس جمهور کردند، بیخود مي گویند. آقاي 
روحاني هم البته به اصلاح طلبان بها و یک مقدار ســهم داد که من با 
این جور نگاه اصلا مخالفم. دولت که گوشــت قرباني نیست بخواهید به 

هر طرف سهم بدهید. 
وی گفت: براي چي دولت الان ضعیف اســت؟ براي همین. یعني نگاه 
مي کنند ببینند حالا چه کســي را بگذاریم که فلان جا راضي باشــد. این 
آدم هاي ضعیفي که الان در خیلي از وزارتخانه ها سر کار هستند البته وزیر 
قوي هم داریم ولي خیلي از وزرا ضعیف هستند. اصلا حدشان وزارت نیست. 

براي همین نگاه هاي غلط است. واقعا شایسته سالاري نیست.
مســیح مهاجری در پاســخ این ســوال خبرنگار که »در مورد حلقه 
اصلي آقاي روحاني و اطرافیان ایشان مباحثي وجود دارد. برخي معتقدند 
که اینها حتي به جریان انجمن حجتیه منتســب هستند. احتمالا بتوانید 
تشــخیص دهید که منظورم مشــخصا چه کسي است. این بحث را چقدر 
جدي مي دانید؟«، گفت: بله، بدون اینکه انجمني بودن خودشان را مطرح 
کنند و خودشــان را به آن عنوان بشناســانند، وجود دارند و هستند. الان 
یک جریان خطرناک تري پیش آمده که البته جدید است. این مي تواند به 
همان مطلبي که شما گفتید و من تأیید کردم، منضم شود و آن اینکه اخیرا 
بعضي از انجمن حجتیه ای  هاي مارک دار و سابقه دار شروع به سخنراني در 
این طرف وآن طرف مي کنند و در سخنراني هایشان دقیقا حرفهاي گروه 
مقابل دولت و دلواپســان را در مورد برجام مطرح مي کنند. با گوش دادن 
ســخنراني برخي از اینها احســاس کردم یک پیوندي بین این دو جریان 
انجمن حجتیه و مخالفین دولت برقرار شــده که مي خواهند هرطور شده 
برجام را از بین ببرند، دولت را زمین بزنند و در دولت بعدي سهیم باشند. 

این خطرناک است.
مهاجری افزود: من از اول وجود افراد نزدیک به حجتیه را با خود آقای 

روحانی مطرح کردم ولی ایشان به راحتی از کنارش گذشت.
ادعای مسیح مهاجری درباره الصاق منتقدان برجام به انجمن حجتیه 
در حالی است که مؤسسان آمریکایی و اروپایی برجام، پدر جد و پایه گذار 
انحراف انجمن حجتیه هستند؛ جریانی که حاکمیت اسلام و ولایت فقیه را 
تخطئه می کند و دنبال عرفی کردن سیاست است. این همان خطی است که 
جان ساورز رئیس وقت سرویس جاسوسی انگلیس )MI6( درباره کارکرد 
مورد انتظار از برجام مطرح کرد. او که قبلًا عضو تیم مذاکرات هســته ای 
انگلیس بود، نهم مهر 94 به سی ان ان گفت: »برجام ظرف 15 سال آینده، 
ایران را به کشــوری میانه رو تبدیل خواهد کرد. ما شاهد کشوری هستیم 
که در مرحله انتقال از پایه های انقلابی به کشوری نرمال تر قرار دارد اما در 
مقابل این مسیر، در داخل ایران چالش وجود دارد. ما نیاز داریم به شکلی 
اســتراتژیک صبور باشــیم و به آن فرصت بدهیم در ده پانزده سال آینده 

)دوره اجرای برجام( توسعه پیدا کند و به کشوری نرمال تبدیل شود«.
همچنین این نکته گفتنی است که اتفاقاً عضو انجمن حجتیه در میان 

برخی اطرافیان روحانی، حامی دو آتشه برجام هستند.
زیباکلام: مردم

از عملکرد دولت روحانی ناراضی هستند
صادق زیباکلام گفت مردم از اصلاح طلبان ناراضی هســتند و دیگر به 

آنها رأی نخواهند داد.
وی در گفت وگو با نامه نیوز گفت: »اصلاح طلبان در انتخابات سال 1400 
شــانس بســیار ضعیفی برای پیروزی دارند زیرا دولت روحانی که با عقبه 
اصلاح طلبان روی کار آمد، به شــدت عملکرد نامطلوبی داشته است. مردم 
به دلیل نارضایتی از دولت روحانی به اصلاح طلبان اقبال نشان نمی دهند اما 
این قاعده برای اصولگرایان متفاوت است زیرا جبهه اصولگرایی همواره رای 
ثابــت خود را دارد و طرفداران این جناح که معمولا هیئتی رأی می دهند، 
منتظر می مانند و می بینند که گزینه نهایی اصولگرایان چه کســی خواهد 

بود تا به آن رأی بدهند.
سوءمدیریت اقتصادی خود را

پشت سر FATF پنهان می کنند
 آیا ایران تهدید به قرار گرفتن مجدد در لیســت کانتر میژر یا همان 
لیست سیاه شده است؟ مبتنی بر تصریحات متن بیانیه FATF پاسخ این 
ســؤال مطلقا منفی است. کافی اســت برای قضاوت منطقی و با پرهیز از 
برداشــت متوهمانه، به متن اصلی بیانیه رجوع کنیم. کاری که بسیاری از 
حامیان برجام نکردند و این بار نیز خطای خود را تکرار می کنند. متن بیانیه 
اخیر پس از تشــریح مراحل پیشرفت ایران در پذیرش و اجرای الزامات و 
دســتورالعمل های FATF که با عنوان »برنامه اقدام« از آن یاد می کند از 

سال 2016 تاکنون، 7 گام پیش روی ایران می گذارد.
روزنامه وطن امروز ضمن انتشار این مطلب می نویسد: سؤال مهم این 
اســت که در صورت عدم انجام این الزامات از ســوی ایران چه عواقبی در 
انتظار است؟ پاســخ در متن بیانیه موجود است. اگر ایران تا ژوئن 2019 
مراحــل تصویب قانونی الزامات را طی نکند، FATF صرفا بازرســی های 
نظارتی خود را از نهادهای مالی و زیرمجموعه های آن افزایش خواهد داد، 
نه بیشــتر. FATF »انتظار دارد« ایران مراحل پیشرفت را جهت تصویب 

قانونی و انجام اصلاحات لازم طی کند.
و جالب تــر اینجاســت که برخلاف برداشــت متوهمــان، متن بیانیه 
تصریــح کرده تا زمان اجــرای کامل الزامات ایــران در »بیانیه عمومی« 
 یــا Public Statement خواهــد مانــد و اصلا اشــاره نکــرده که به 

Counter-Measures یا Monitoring باز خواهد گشت.
و نکته مهم اینجاســت که در بیانیه پیشین FATF که اکتبر 2018 
نیز بر خلاف جوسازی برخی جریان های سیاسی که سعی داشتند از طرف 
خود برای تصویب شــتابزده کنوانسیون ها طی چند ماه اخیر برای مجلس 
و شــورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت ضرب الاجل تعیین کنند، به 
هیچ عنوان تهدیدی مبنی بر بازگشت ایران به لیست سیاه مطرح نشده بود.

ســؤال؛ ارتباط اوضاع نابسامان اقتصادی کنونی با FATF و پذیرش/ 
عدم پذیرش الزامات آن چیست؟ پاسخ این است که با توجه به واقعیت های 
اقتصادی موجود و برنامه ریزی و سیاست گذاری چند ماه اخیر دولت می توان 

به ضرس قاطع گفت، هیچ!

اگر از خطاهای سیاســت گذاری دولت یازدهم و دوازدهم که چگونه با 
کسری بودجه های متمادی، افزایش پایه پولی به بیش از 2 برابر و افزایش 
نقدینگی به 3/5 برابر بدون ما به ازای تولید و ارزش افزوده و همچنین عدم 
ســاماندهی نظام بانکی که در کنار هم در نهایت منجر به شــوک ارزی و 
افزایش جهشی نرخ ارز و کاهش ارزش پول ملی شد بگذریم، سیاست گذاری 
ارزی دولــت از فروردین ماه 97 و پس از آنکــه »دلار جهانگیری« با نرخ 
غیرکارشناسی 4200 تومان تعیین شد، نتایجی را به دنبال داشت. در گام 
نخست سبب شکل گیری یک رانت عظیم و سوءاستفاده گروه های اقلیتی 
بــه ضرر اکثریت جامعه برای برخورداری از رانت ارز دولتی  شــد. در گام 
بعدی و خارج شــدن بازار ارز از کنترل، دولت تصمیم گرفت پرداخت ارز 
دولتی را به کالاهای اساسی محدود کند. این پرداخت سوبسید ارز 4200 
تومانی به طرف »عرضه« برای واردات، در شــرایطی که دولت علنا بخش 
تولیــد را از ارز دولتــی محروم کرده بود- بخــش تولیدی که برای تامین 
سرمایه ثابت، اقلام واســطه ای و اولیه بشدت به ارز وابسته است- موجب 
شد کالای وارداتی دارای مشابه داخلی با قیمت تمام شده کمتری به بازار 
عرضه شــود و تولیدکننده داخلی قادر به رقابت با آن نباشد یا به عبارتی 
برای تولیدکننده داخلی به صرفه نباشد که تولید کند. از طرفی با افزایش 
نرخ ارز نیز پالس مثبتی برای خروج محصول از کشــور، به شــکل قانونی 
با صادرات یا پس از ممنوعیت حمل دام در شــهرها، به شــکل غیرقانونی 
با قاچاق، مخابره شــد. با افت تولید در داخل و عدم امکان رقابت، طبیعتا 

فضا برای جولان واردکنندگان برای عرضه با هر قیمتی فراهم می شود.
بنابراین آنچه شاهدیم بیش از آنکه ناشی از متغیرهای خارجی و سیاسی 
بر اقتصاد کشور باشد، ناشــی از سوءتدبیر دولت در سیاست گذاری مالی، 
پولی و ارزی و همچنین مدیریت اقتصاد کشــور است. بهتر است هواداران 

دولت آدرس غلط به مردم ندهند.
زیدآبادی: گفتنش هزینه دارد

اما می گویم، رئیسی بی شیله  پیله است
عضــو گروهک ملی مذهبی می گوید علت رویکــرد مثبت به آیت الله 
رئیسی در قیاس با امثال روحانی این است که رئیسی بی شیله پیله است.
احمد زیدآبادی که از حامیان سیاسی و گفتمانی طیف اصلاح طلبان و 
مدعیان اعتدال به شــمار می رود، نوشت: این روزها نزدیک شدن به برخی 
موضوعات همچون دســت کردن در لانه زنبور است! نه لزوماً به این دلیل 
کــه خطر یا تهدیدی عینــی به دنبال دارد بلکه بدین ســبب که غوغای 

رسواگونه ای برمی انگیزد.
دیگر کمتر کسی به قصد آموختن استدلالی و یا آشنایی با نکته تازه ای 
مطلبی می خواند. لشــکرهای ســایبری از هر سو بسیج شده اند و به شیوه 
ســلطان غزنوی »قرمطی« می جویند! آنها فقط در پی ابهامی یا تلویحی یا 
اشاره ای یا سهوی می گردند تا گوینده یا نویسنده را به یک سوی فضای رو 
به قطبی در حال ظهور منتسب کنند و از این طریق یا برایش هورا بکشند 
و یا به باد ناسزایش بگیرند صرف نظر از آنکه محتوا و ارزش واقعی مطلب 
چیست! در این میان آن دسته از صاحب نظرانی که نه سودای هورا در سر 
دارند و نه ناسزایی را تاب می آورند، سر در گریبان سکوت فرو می برند تا مبادا 
دستمایه غوغاهای روزمره قرار گیرند. بدین ترتیب اهل نظر رو به خاموشی 
می روند و زمین در اختیار هوراکشان و ناسزاگویان طرف های مناقشه است!

در چنین فضایی روشن است که ورود به ماجرای ریاست قریب الوقوع 
ســید ابراهیم رئیسی بر قوه قضائیه دست بردن در چه لانه زنبوری است! 
طبعــاً من علاقــه ای برای ورود به این موضوع ندارم و ســکوت را ترجیح 
می دهم اما به نظرم اگر نکته ای را که در این باره به ذهن ام رســیده است، 

بازگو نکنم، با مخاطبان ام روراست نبوده ام.
کارنامه قضایی سید ابراهیم رئیسی مشخص است و جایگاه سیاسی و 
عقیدتی او در منتهی الیه جناح موســوم به »اصولگرا« نیز بر کسی پوشیده 
نیســت. با این حال، این پرسش برای بسیاری مطرح است که چرا برخی 
چهره های نزدیک جناح اصلاح طلب از ریاســت او بر قوه قضائیه به تصریح 

یا تلویح استقبال کرده اند؟
به گمان ام این استقبال بیشتر به نوع ورود رئیسی به کارزار انتخاباتی 
سال 96 برمی گردد. رئیسی در آن انتخابات این فرصت را یافت تا با افکار 
عمومی، بی واسطه رو در رو شود و به مناظره با رقبای انتخاباتی اش برخیزد. 
او در مناظرات به خلاف افراد دیگر و حتی حسن روحانی، چندان خود را 
با دوز و کلک های سیاســی آشنا نشان نداد و به عنوان فردی بی شیله پیله 
نمــود و ظهور پیدا کرد. برخی از مردم حتی دیــدارش با امیر تتلو را نیز 
حمل بر همین موضوع کردند و از رأي دادن به او منصرف نشدند. به واقع 
راز رأی 40 درصدی رئیسی در انتخابات نیز عمدتاً همین بود و نه آن طور 

که اصولگرایان آن را به پایگاه 40 درصدی نسبت می دهند!
به نظرم همین موضوع به صورت ناخودآگاه بر برخی چهره ها اثر گذاشته 

است تا رئیسی را برای ریاست قوه قضائیه مناسب فرض کنند.

گفت و شنود

سلاطین!
گفت: بعد از دستگیری سلطان سکه و سلطان قیر و سلطان 

دلار و... یک سلطان دیگر هم دستگیر شده است!
گفتم: این یکی دیگر سلطان چیست؟!

گفــت: چه می دانم؟! حتما ســلطان یکی دیگــر از همین 
چیزهاست!

گفتم: پس سعدی چه می گوید که »چهل درویش در 
گلیمی بخسبند و دو پادشاه در اقلیمی نگنجند«! کجاست 

که ببیند چند سلطان در یک شهر گنجیده اند؟!
گفت: سلاطینی که سعدی می گوید با هم درگیرند و اختلاف 
دارند ولی این سلطان ها با یکدیگر خاله و خواهر زاده اند و با کمک 

هم کلاه ملت را برمی دارند!
گفتم: باغبانی وارد باغش شــد و دید شخصی روی 
درخت سیب نشسته و مشغول خوردن است. با عصبانیت 
گفت؛ الان به پدرت می گویم تا حسابت را برسد! یارو گفت؛ 

کجا میری؟ پدرم روی درخت زردآلو است!

فرانســه گزارش  خبرگزاری 
داد که »بهرام قاسمی« سخنگوی 
کنونی وزارت امور خارجه ایران، به 
عنوان سفیر جمهوری اسامی در 

پاریس انتخاب شده است.
رسانه های غربی از تصمیم ایران و 
فرانسه برای تبادل سفیر و بازگرداندن 
سطح روابط دیپلماتیک به حالت عادی 

بعد از شش ماه خبر می دهند.
خبرگزاری فرانسه به نقل از منابع 
دیپلماتیک نوشت که »بهرام قاسمی« 
سخنگوی فعلی وزارت امور خارجه ایران 
- که قبلا در اسپانیا و ایتالیا نیز سفیر 
بوده - به عنوان سفیر جدید جمهوری 
اسلامی در پاریس انتخاب شده است.

روزنامه دولتی فرانســه نیز دیروز 
)چهارشنبه( نوشت که »فیلیپه تیه بو«، 
دیپلمات پیشین فرانسوی در پاکستان 
و نماینده ســابق این کشور در آژانس 
بین المللی انرژی اتمی، سمت سفارت 

فرانســه در تهــران را برعهده خواهد 
گرفت.

سفارت فرانســه در تهران نیز در 
صفحه توئیتر خود از انتصاب تیه بو به 
عنوان سفیر جدید فرانسه در تهران خبر 
داده و اعلام کرده که وی در هفته های 
آینده کارش را به عنوان سفیر جدید در 

تهران آغاز می کند.
به گزارش فارس، قاسمی و تیه بو در 
حالی به سفارتخانه های ایران در پاریس 
و فرانســه در تهران عازم می شوند که 
دو کشور به دلیل تنش های دیپلماتیک 
ایجاد شده درپی برخی ادعاها، حدود 
شش ماه سفیر در پایتخت های یکدیگر 

نداشتند.
»فرانسوا ســنمو« سفیر پیشین 
فرانسه در تهران، بعد از پایان خدمتش 
در ماه آگوســت )مرداد( ایران را ترک 
کرد. همتای ایرانی وی در پاریس نیز 
تابستان سال جاری در حالی که هنوز 
مدت خدمتش به پایان نرســیده بود، 
فرانسه را ترک کرده و به ایران بازگشت.

از ســوی دیگر نیز با بازگشــت 
»ابوالقاســم دلفی« سفیر سابق ایران 
در پاریس به تهران، ســفارتخانه ایران 
در ســطح نفر دوم اداره می شود و قرار 
است »بهرام قاسمی« سخنگوی کنونی 
دستگاه دیپلماسی به عنوان سفیر جدید 

ایران در فرانسه راهی پاریس شود.

خبرگزاری فرانسه: 

بهرام قاسمی 
سفیر ایران در پاریس شد

گزارش خبری تحلیلی کیهان از خباثت اروپایی ها

اروپا: از خروج آمریکا متأسفیم
اما ایران باید به تعهدات برجام عمل كند!

نماز جمعه این هفته تهران به 
امامت حجت الاسام و المسلمین 
مصای  در  صدیقــی   کاظــم 
امام خمینی)ره( اقامه خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی ســتاد 
نماز جمعه تهران، مراسم نماز جمعه 
این هفته از ساعت10:40 در مصلای 

امام خمینی)ره( آغاز می شــود و در 
ادامه با ســخنرانی حجت  الاســلام و 
المسلمین غلامرصا مصباحی مقدم، 
عضــو مجمــع تشــخیص مصلحت 
با موضوع »بررســی شــرایط  نظام 
اقتصــادی در رابطه با شــعار ســال 
 97« و حجت الاســلام و المسلمین 

حبیب رضا ارزانی، دبیر ســتاد عالی 
کانون های فرهنگی مساجد با موضوع 
»گزارش فعالیت های آن ستاد« همراه 
خواهد بود. حجت الاسلام و المسلمین 
کاظم صدیقی نیــز به ایراد خطبه ها 
از  خواهند پرداخت. درب های مصلا 

ساعت 10 باز می شود.

اقامه نماز جمعه تهران به امامت حجت الاسام و المسلمین صدیقی

سرویس سیاسی-
اتحادیه اروپا که تنها در یک 
قلم در برجــام به ایران بدهکار 
از  بیانیه ای گستاخانه  در  است، 
خروج آمریکا از برجام صرفا ابراز 
تأسف کرده و با لحنی طلبکارانه 
به ایران دستور داده است که باید 
یکطرفه تعهدات برجامی خود را 

ادامه دهد!
اتحادیــه اروپا متن بیانیه قرائت 
 شــده نماینده این اتحادیه در جلسه 
شورای حکام آژانس بین المللی انرژی 

اتمی را منتشر کرد.
در ایــن بیانیه کــه در ارتباط با 
چهاردهمین گــزارش آژانس درباره 
پایبندی ایران به تعهداتش در برجام 
قرائت شــده، اتحادیه اروپا عمیقاً از 
تصمیم آمریــکا برای خروج از توافق 
هســته ای با ایران ابراز تأسف کرده 

است. 
بروکسل با تأکید بر اینکه برجام 
حاصل بیش از 10 ســال دیپلماسی 
اســت، تصریح  می کند: »برداشتن 
تحریم های مرتبط هسته ای، در کنار 
اجرای تعهدات مرتبط هسته ای توسط 
ایران بخشــی ضروری از این توافق 
است. در این راستا، اتحادیه اروپا عمیقاً 
مراتب تأســف خود را از بابت خروج 
ایالات متحده از برجام ابراز می دارد«.
اتحادیه اروپا، برجام را از اجزای 
کلیدی نظام منع  اشــاعه هسته ای 
در جهان توصیف کرده و آن را برای 
امنیت بین المللی حیاتی دانسته است.
اتحادیه اروپا در این بیانیه، ضمن 
یادآوری پایبندی ایران به مفاد برجام 
گفته که ایران »باید« این کار را ادامه 
دهد: »طبــق تأییدات آژانس در 14 
گزارش متوالی، ایران به اجرای تعهدات 
مرتبط هسته ای خود که در معرض 
نظام جامع راســتی آزمایی و نظارت 
آژانس قرار دارد ادامه داده و باید این 

کار را ادامه دهد«.
بروکسل همچنین تصریح کرده 
است:»خرسندیم که آژانس بین المللی 
انرژی اتمی، به منظور مستحکم کردن 
مبنای فعالیت های راستی آزمایی خود 
تمامی فعالیت های مرتبط با پادمان ها 
را طبق رویه های اســتاندارد، ارزیابی 
می کند. آژانــس را ترغیب می کنیم 
انجــام این کار را همــگام با دریافت 

اطلاعات جدید ادامه دهد«.
در بنــد دیگری از بیانیه اتحادیه 
اروپا آمده است: »اتحادیه اروپا یادآوری 

می کند تا زمانی کــه ایران کاملًا به 
اجرای تعهدات مرتبط هسته ای خود 
ادامه دهد، اتحادیــه اروپا  به تداوم 
اجرای کامل و موثر توافق هســته ای 
متعهد خواهد بود. ما از همه طرف ها 
می خواهیم تمامی بخش های برجام 

را به طور کامل و موثر اجرا کنند«.
اتحادیه اروپا در بخش دیگری از 
این بیانیه بر اهمیت اعطای دسترسی 
از ســوی ایران به »تمامی سایت ها و 
اماکنی که آژانس نیاز به بازدید از آنها 

دارد« تأکید کرده است.
نماینده اتحادیه اروپا در آژانس، 
در بخش دیگری از این بیانیه بار دیگر 
ضرورت پایبندی ایران به تعهداتش را 
یادآور شده است: »اتحادیه اروپا ضمن 
استقبال از ادامه اجرای برجام ]توسط 
ایران[ بار دیگر ضرورت پایبندی دقیق 
تهران به تمامی تعهدات هســته ای 
خــود، از جمله رعایت ســقف 130 
متریک تن آب ســنگین و همکاری 
کامل و به موقع بــا آژانس از طریق 
اجرای توافق جامع پادمانی و پروتکل 

الحاقی را مورد تأکید قرار می دهد«.
بروکســل، در بند دیگری از این 
بیانیه، تصویب پروتکل الحاقی را برای 
اطمینان از ماهیــت صلح آمیز برنامه 
هسته ای ایران، ضروری دانسته است. 
در این بند آمده است: »اجرای کامل 
و مداوم برجام و همچنین رســیدن 
به »جمع بندی مبســوط« از اهمیتی 
اساسی برای ایجاد اعتماد بین المللی 
دربــاره ماهیت صرفاً صلح آمیز برنامه 
هســته ای ایران برخوردار اســت. در 
همین راستا، تصویب زودهنگام پروتکل 
الحاقی از سوی ایران، ضروری است«.

گستاخی اروپا!
درباره بیانیه گستاخانه و طلبکارانه 

اروپا چند نکته قابل ذکر است.
اتحادیه اروپا که تنها در یک قلم 
در برجام به ایران بدهکار است، در این 
بیانیه ژست طلبکار به خود گرفته و با 
گستاخی به ایران امر و نهی می کند.

اروپا در ایــن بیانیه در واکنش به 
خروج آمریکا از برجام صرفا ابراز تأسف 
کرده اســت. اتحادیه اروپا در ماه های 
اخیر نیز در واکنش به اقدامات ضدایرانی 
آمریکا صرفا به ابراز تأسف بسنده کرده 
بود. اروپا قرار بود که پس از خروج آمریکا 
از برجام درباره اجرای تعهدات برجامی 
خود به ایران تضمین بدهد، اما صرفا به 

ابراز تأسف بسنده می کند!
اتحادیه اروپــا در بیانیه مذکور، 

با لحنی طلبکارانه به ایران دســتور 
می دهــد که بایــد یکطرفه تعهدات 
برجامی خــود را ادامه داده و مدعی 
شــده اســت که تا زمانی که ایران 
تعهدات خود را اجــرا کند، اروپا نیز 
تعهدات خود را اجرا خواهد کرد. این 
ادعای مضحک در حالی است که اروپا 
- چه زمان حضور آمریکا در برجام و 
چه پس از خروج آمریکا از برجام - به 
هیچ عنوان به تعهدات برجامی خود 

عمل نکرده است.
اروپا با گســتاخی و زیاده گویی 
مدعی شده است که آژانس باید تمامی 
سایت ها و اماکنی که نیاز به بازدید از 
آنها دارد را ببیند. این در حالی است 
که اروپا اصلا در جایگاهی نیست که 

در این خصوص اظهارنظر کند.
تمدید تحریم های حقوق بشری!

برخــی دیپلمات هــای اروپایی 
مستقر در بروکسل از تصمیم گیری 
جدید در تمدید تحریم ها علیه برخی 
مسئولان ایرانی به دلایل واهی حقوق 

بشری خبر دادند.
به گــزارش فــارس، نمایندگان 
اتحادیــه اروپا تصمیــم گرفته اند به 
بهانه های بی اســاس حقوق بشــری 
تحریم هــای اعمال شــده بر برخی 
شهروندان و مسئولان ایرانی را تا یک 

سال دیگر تمدید کنند.
 به نوشــته وبگاه »رادیو اروپای 
آزاد« برخی دیپلمات های اروپایی که 
مایل به افشای نام خود نبودند،گفته اند 
که روز چهارشــنبه تــداوم تمدید 
تحریم ها علیه ایران از سوی نمایندگان 
اتحادیه اروپا در بروکسل اتخاذ شده 

است.
 بــر اســاس این گــزارش، این 
تحریم هــا علیه 82 شــهروند ایرانی 
از جمله برخی قضات، دادســتان ها، 
اعضای سپاه پاسداران، افسران ارشد 
پلیس و زندانبانان و یک واحد پلیس 
سایبری ایران است. این تحریم ها ابتدا 
سال 2011 علیه ایران وضع و هر سال 

تمدید شده است.

به نوشــته این منبع خبری، قرار 
است تمدید تحریم ها علیه ایران به طور 
رسمی از سوی وزرای خارجه اتحادیه 

اروپا در هفته  آینده تصویب شود.
 این اقدام اتحادیه اروپا در حالی 
صورت می گیرد که اعضای اصلی آن 
چون آلمان، فرانسه و انگلیس از جمله 
کشــورهای حاضر در برجام مدعی 
تلاش برای حفظ آن با ایجاد ساز و کار 
مالی ویژه هســتند که البته تاکنون 
نتایج مثبت و عملــی برای ایران در 

بر نداشته است.
گفتنی است مایک پمپئو، وزیر 
خارجه آمریکا در گفت وگو با همتای 
فرانســوی اش ایران را به حمایت از 
تروریسم در اروپا و غرب آسیا متهم 
کــرده و در تماس بــا وزیر خارجه 
انگلیس هم مدعی شــده اســت که 
ایران در منطقه »رفتاری مخرب« دارد.

انفعال دستگاه دیپلماسی!
اکنون حدود 10 مــاه از خروج 
آمریکا از برجام سپری شده است. اروپا 
که قرار بود در اردیبهشت سال جاری 
ظرف چند هفته، درخصوص اجرای 
تعهدات برجامی خود به ایران تضمین 
بدهد، صرفا به ابراز تأسف از اقدامات 
ضدایرانی آمریکا و وقت کشی در اجرای 

تعهدات خود بسنده کرده است.
اروپا در موضوع برجام در جایگاه 
بدهکار قرار دارد اما انفعال تأمل برانگیز 
دولــت آقای روحانــی و به خصوص 
وزارت امور خارجه موجب شده است 
که اروپای بدهکار، ژســت طلبکار به 
خــود گرفته و هر روز بر گســتاخی 

خود بیفزاید!
انفعال دستگاه دیپلماسی کار را 
به جایی رسانده است که اروپایی که 
کارنامه سیاهی در حقوق بشر دارد، 
ایران را در موضوع حقوق بشــر مورد 
تحریم قرار داده و همزمان با وعده های 
کانال  راه اندازی  درخصوص  برجامی 
مالی، تحریم های حقوق بشری علیه 

ایران را تمدید می کند!
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